Não há no mercado outra forma mais adequada que a contratação de um curso que
atenda  esta  demanda,  trazendo  um  especialista  com  mais  de  33  anos  de

experiência.

7 ESTIMATIVA DE PREÇO OU PREÇO REFERÊNCIA

O custo da demanda está estimado em R$ 19.900,00 (dezenove mil e novecentos
reais) para a capacitação de até 20 servidores.

8 PARCELAMENTO DOS MATERIAIS

Não  se  justifica  o  parcelamento  da  contratação,  por  se  tratar  de  curso  de  16
horas/aula.

9 JUSTIFICATIVA DOS RESULTADOS PRETENDIDOS

Pretende-se qualificar o quadro de servidores do TRE-CE que fazem a instrução de